令和７年６月９日

ご担当者様

山口県エンゼルケア研究会

世話人代表 塩瀬栄子

第８９回「エンゼルケア定例研究会」開催のご案内

拝啓 時下いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、７月２７日（日）トラブル時のエンゼルケア（眼やお口が閉じない時、気管切開、黄疸

時のケアなど）の研修会を開催いたします。

エンゼルケアの経験、未経験は問いません。医師・看護師・ヘルパー・ケアマネジャーなど

興味をお持ちの方はぜひご参加ください。

お申込みは誠にお手数ながら７月１７日（木）までにメール（sorsikai@kvision.ns.jp）で

お願いいたします。その際、氏名、所属、携帯電話番号も記載してください。

席に限りがございます。この度は２０人様とさせていただきますのでお早めにお申し込み

ください。

ご不明な点は阿部クリニック（0833-47-0001）までご連絡ください。

敬具

記

日 時 令和７年７月２７日（日） ９：３０～受付

                １０：００～講義

                 １１：２０～質疑応答

                 １１：５０～片付け

場 所 山口市秋穂二島１０６２

YMfg 維新セミナーパーク２階 研修室２１７

（旧：山口県セミナーパーク）

参加料 １０００円

今後活動予定 １１月３０日（日）トラブル時のエンゼルケア（身体のケア）

        ４月１２日（日） 最近の葬儀の在り方（ご遺体に関して）

葬儀屋さんにお話を聞く

                                     以上